F
E
NL
PL
D
ISTRUZIONI PER L’USO
INSTRUCTIONS FOR USE
MODE D’EMPLOI

6n Per maggiore sicurezza si raccomanda di effettuare sempre una doppia crimpatura.
7n La bontà della crimpatura è desumibile dalla misura che viene impressa a pressione sul capicorda, che deve risultare  ben leggibile.
AVVERTENZE GENERALI:
1n    Non ruotare la testa mentre l’olio del circuito idraulico è in pressione
2n    Usare un microgiravite per la regolazione delle spine a molla, non forzare mai le spine a molla potrebbero schiacciarsi e perdere la
       propria funzione di ritenzione della matrice.
3n    Non mettere in pressione l’olio con la testa aperta
4n    Ogni riparazione su questo utensile deve essere fatta solo da personale esperto. Operazioni non autorizzate faranno decadere la
       garanzia.
5n    Non usare questo utensile per la crimpatura di oggetti diversi  da capicorda in rame ed alluminio.
6n    A lavorazione terminata  lubrificare l’utensile per preservarlo da possibile formazione di ruggine
7-    Non operare su impianti sotto tensione
DOTAZIONE BASE:
1n    Pressacapicorda 1609C
1n    Coppia di matrici per sezioni ( rame ) 50n70    mm² 1609M/70
1n    Coppia di matrici per sezioni ( rame ) 90n120 mm² 1609M/120
1n    Coppia di matrici per sezioni ( rame ) 150       mm² 1609M/150
1n    Coppia di matrici per sezioni ( rame ) 185       mm² 1609M/185
1n    Coppia di matrici per sezioni ( rame ) 240       mm² 1609M/240
Ordinabili in aggiunta:
Coppia di matrici per sezioni ( rame ) 10n16 mm² 1609M/16
Coppia di matrici per sezioni ( rame ) 25n35 mm² 1609M/35
4
INSTRUCTIONS FOR USE EN
Item 1609C/C5 : oil-pressure crimping pliers for terminals and connectors up to a maximum section of
240 mm².

          arms of the tool near. Fully discharge the pressure, restoring the dies to their initial position; then open the head as shown in Fig. 2.
6n For increased safety, double crimping is recommended.
7n The quality of crimping can be inferred from the size pressurenstamped on the terminal, which should be
        clearly legible.
GENERAL WARNINGS:
1n    Do not rotate the head while pressure is being applied to the oil in the hydraulic circuit
2n    Use a microscrewdriver to adjust the spring pins. Never force the spring pins; these might be crushed and lose their ability to hold
       the die.
3n    Do not apply pressure to oil with the head open.
4n    Repairs on this tool must be carried out by trained personnel. Any unauthorized operations will void the warranty.
5n    Do not use this tool to crimp any objects other than copper and aluminium terminals.
6n    When crimping is complete, lubricate the tool to protect it from rust.
7n    Do not work on live systems.
DOTAZIONE BASE:
1n    Oilnpressure crimping pliers item 1609C
1n    Dies for sections (copper) 50n70 mm² 1609M/70
1n    Dies for sections (copper) 90n120 mm² 1609M/120
1n    Dies for sections (copper) 150 mm² 1609M/150
1n    Dies for sections (copper) 185 mm² 1609M/185
1n    Dies for sections (copper) 240 mm² 1609M/240